[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково

19 ноября  2019 г.                                                                                             № 408
О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от  11.06.2013 № 223 «Об утверждении размеров должностных окладов и размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в представительном органе муниципального образования «Шегарский район», обладающем правами юридического лица, в  Контрольно – счетном органе муниципального образования «Шегарский район», обладающем правами юридического лица, в Администрации Шегарского района как юридическом лице, в органе входящем в структуру Администрации Шегарского района и обладающем правами юридического лица» (в редакции решения Думы Шегарского района
 от 11.11.2014 № 347 от 16 октября 2018 № 315)
       В соответствии положениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Закона Томской области от 31.10.2019 № 107-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы Шегарского района от 11.06.2013 № 223 «Об утверждении размеров должностных окладов и размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в представительном органе муниципального образования «Шегарский район», обладающем правами юридического лица, в  Контрольно – счетном органе муниципального образования «Шегарский район», обладающем правами юридического лица, в Администрации Шегарского района как юридическом лице, в органе входящем в структуру Администрации Шегарского района и обладающем правами юридического лица».

1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих

согласно приложению.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и в сети Интернет на официальном сайте Шегарского района не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы Шегарского района

              Л.И. Нистерюк
И.о. Главы Шегарского района                                                               Е.Б.Богданов
                                    Приложение

                                    к решению Думы Шегарского района

                         от 19 ноября 2019 № 408
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШЕГАРСКИЙ РАЙОН», ОБЛАДАЮЩЕМ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, В КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШЕГАРСКИЙ РАЙОН», ОБЛАДАЮЩЕМ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, В АДМИНИСТРАЦИИ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА КАК ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ, В ОРГАНЕ ВХОДЯЩЕМ В СТРУКТУРУ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА И ОБЛАДАЮЩЕМ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

	№ пп
	Группа

должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад

 (рублей

в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Таблица 1. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Шегарского района как юридическом лице

	1
	Главная
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	8751
	2,3

	2
	Главная
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7916
	2,3

	3
	Ведущая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	6649

	2,1

	4
	Ведущая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	6523
	2,1

	5
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	5492
	2,0

	Таблица 2. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в управлении, входящем в структуру Администрации Шегарского района и обладающем правами юридического лица

	1
	Ведущая
	Руководитель управления в структуре администрации муниципального образования
	7084
	2,1

	2
	Старшая
	Заместитель руководителя управления в структуре администрации муниципального образования
	5778
	2,0

	3
	Старшая
	Руководитель отдела в составе управления в структуре администрации муниципального образования
	5504
	2,0

	4
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе управления в структуре администрации муниципального образования
	5207
	1,9

	Таблица 3. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководство подчиненными, в представительном органе муниципального образования «Шегарский район», обладающем правами юридического лица, в Контрольно-счетном органе муниципального образования «Шегарский район», в Администрации Шегарского района как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Шегарского района и обладающем правами юридического лица

	1
	Старшая
	Главный специалист
	4920

	1,9

	2
	Старшая
	Ведущий специалист

(специалисты)
	4346
	1,8

	3
	Старшая
	Ведущий специалист

(обеспечивающие специалисты)
	4059
	1,8

	4
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	3593

	1,7